
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年3月28日
会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　グンゼスポーツ株式会社

　　プログラム、一部施設の使用再開　および　再開に伴う特別プログラム公開のお知らせ

平素はグンゼスポーツをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
弊社では、新型コロナウイルス感染拡大の状況および政府指針等を踏まえ、会員の皆様ならびに
スタッフの健康と安全を第一に考え、プログラム、一部施設の使用中止を行ってまいりましたが、
感染リスク低減に向けた対策を実施した上で、2020年4月1日(水)より、中止しておりました「プロ
グラム、一部施設の使用」を再開させていただくことと致しました。
（南草津店は4月1日(水)～2日(木)まで設備保守のため、4月3日(金)から再開させていただきます。）
再開を心待ちにしてくださった会員の皆様、および、弊社に励ましや貴重なご意見をお寄せいただ
いた会員の皆様に厚く御礼申し上げます。
今後も皆様に安心してご利用いただけるように、引き続き感染防止対策につとめてまいりますので、
何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。
なお、政府指針、行政からの指導、あるいは、不測の事態が発生した場合は、ご提供するサービスの
見直しをさせていただくことがございますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

■再開するプログラム
・クラブレッスン（スタジオ・プール）
　※ジム内でのショートプログラムは一部中止、マシンの利用制限は継続させていただきます。
　　（マシンによっては、ご利用制限時間の設定、ジム内予約ボードの設置をさせていただくことがあります。）
・ホットヨガスタジオプログラム
・有料レッスン、パーソナルトレーニング
■使用再開する施設
・アリーナ
※種目によっては台数・人数・ご利用時間制限をさせていただく場合があります。
・ラケットボールコート、スカッシュコート
　※換気、消毒を行うため、コートご利用の間隔を20分以上とらせていただきます。
■感染リスク低減に向けた対策へのご理解とご協力のお願い
「プログラム、一部施設の使用」再開にあたり、現行の対策に加え、以下の取り組みを徹底してまいります。
＜スタジオ（ホットヨガ含む）＞
・再開後は特別プログラムにて実施させていただきます。
「特別プログラムの内容・タイムテーブル」については、各店舗のホームページにてお知らせ致します
ので、ご確認をお願い致します。
・十分な換気を行うため、窓や扉を開けてレッスンを実施する場合があります。
・ホットスタジオは常温近くになる場合がございます。
・お客様同士の間隔を十分に確保するために定員を制限させていただきます。
・特別プログラム期間中は、レッスン時間を45分以内とさせていただきます。
・換気、消毒を行うため、プログラムの間隔を20分以上空けさせていただきます。
・インストラクターは接触禁止、背面にての指導とさせていただきます。
・レッスン中の過度な声出しはお控えください。

＜パーソナルトレーニング＞
・トレーナーは、マスクを着用することがあります。
・トレーナーは、お客様への接触指導は行いません。

＜施設利用時のお願い＞
次に該当する方は、ご来館をお控えください。
・風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や37.5度以上の熱がある方
・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方
・咳、痰、胸部不快感のある方
・感染による重症化を引き起こしうる疾病をお持ちの方
・同居家族や身近な知人に感染の疑いがある方
・その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方
・過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への渡航、
ならびに当該在住者との濃厚接触がある方
ご来館時、備え付けの消毒液にて手指の消毒を行っていただくとともに、うがい、咳エチケット励行に
ご協力をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上


